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BEROUNSKÝ 

KATOLICKÝ 

ZPRAVODAJ 

 
O nás bez nás?  

 

Kolik důležitých a slavných věcí se děje na světě - a bez nás. Když se uděluje 

Nobelova cena, rozdělují olympijské medaile nebo setkávají hlavy států. A mnohdy se 

nás to ani nijak jinak netýká.  

Ale když Kristus vstal z mrtvých, týkalo se to každého z nás, ač jsme ještě nebyli 

na světě. A slavíme-li Ježíšovo vzkříšení dnes, týká se to každého - a to jak pro dnešek, 

tak i pro celou věčnost. V Ježíšově smrti totiž zemřel náš hřích, v Ježíšově vzkříšení 

jsme i my vzkříšeni a křtem jsme byli naroubováni na nový kmen Božího života.  

Slavme tedy společně, že jsme pokřtěni. Že jsme přešli ze smrti do života. Že se 

nás sice bolestná lidská smrt týká, ale jen jakožto brána do věčnosti.  

Máme naději, že umřeme, abychom žili. Máme naději, že Boží život v nás nikdy 

nevyhasne. Máme jistotu, že Bůh je věrný, a že to, co slíbil a učinil, má věčnou 

platnost.                (podle A. Opatrného) 

 
Velikonoce jsou svátkem naší spásy:  

svátkem našeho vytržení z nebezpečí života, 

svátkem naší ochrany, 

svátkem našeho osvobození, 

svátkem našeho vykoupení, 

svátkem našeho vyléčení, 

svátkem našeho vítězství, 

svátkem našeho života v plnosti, 

svátkem našeho pokoje a míru. 

Toto všechno jsou totiž biblické významy slova spása. 
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Zprávy z farnosti 
• Večery chval 

za doprovodu kapely Memento se konají vždy první pondělí v měsíci (1. 4.) od 
18.30 v modlitebně Českobratrské církve evangelické v Berouně, Husovo nám. 43. 
Promluvu má Jan Klika, Církev bratrská. 

• První pátek v měsíci – 5. dubna 
Po večerní mši sv. v Berouně následuje adorace před Nejsvětější svátostí oltářní. 

• Modlitební společenství 
Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 
o   4. 4. - modlitba s Biblí - fara Beroun od 20 hod. 
o 11. 4. - tichá meditace s Karmelem - Komunitní centrum sv. Ludmily 

   Tetín od 20 hod. 
o 18. 4. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

   sv. kříže Beroun od 20 hod. 
o 25. 4. - modlitba Taizé - modlitebna ČCE, Husovo nám. 43, Beroun 

   od 20 hod.  
Všichni jste srdečně zváni! 
tým MS: 
modlitba s Biblí - Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Jan Marek tel. 732 541 409, 
meditace Karmel - Libuše Lukášová, 
adorace - Jan Franta tel. 605 983 228, Taizé - Vojtěch Malý tel. 735 077 381 
„Cokoli děláte, dělejte z duše jako pro Pána, a ne pro lidi.“ (Kol 3,23) 

• Modlitba růžence 
se koná vždy v pátek před večerní mší sv. v Berouně od 17.25 do 17.45 hod. a vede 
ji M. Žáčková. Úmysl modlitby - za kněze, farnost, Komunitní centrum sv. Ludmily 
na Tetíně a město Beroun. 

• Skautská mše – 27. dubna 
Mši svatou k poctě sv. Jiří bude celebrovat v sobotu 27. 4. v 16.30 ve Svatém Janu 
pod Skalou P. Jiří Zikmund - Balú. 

• Úklid kostela sv. Jakuba se bude konat až v květnu (6. 5.). 
• Sbírka do fondu sv. Vojtěcha (mzdové podpory) se koná v neděli 14. dubna. 
• Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná setkání s výkladem nedělních biblických textů 
(vede jáhen Jiří Cikánek). Poté následuje posezení u kávy a čaje. 

o Druhou neděli v měsíci se po mši sv. koná pobožnost ke cti sv. Josefa. 
o Ve čtvrtek modlitba růžence před večerní mší sv., po ní korunka k Božímu 

milosrdenství za prosby farníků, za naše kněze, nová kněžská povolání, za naše před- 
stavitele, za mír ve světě, za rodiny, za ZŠ Porozumění na faře… (vede A. Krzáková) 

o Díky dobrovolníkům je zabezpečena pravidelná výzdoba a úklid kostela po celý rok. 
o Dvacet farníků se každý den doma modlí desátek Živého růžence. Modlíme se za 

církev, celý svět i každého člověka (J. Večerníková, 776 591 391). 
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Putovní svatyňka navštěvuje osm rodin ve farnosti, Panna Maria s Ježíškem zůstává 
týden s rodinou a sdílí se všemi členy jejich starosti, problémy i radosti. Kdo by měl 
zájem, může se přidat (M. Bukovecká, 737 433 056). 

 

Program Komunitního centra 
sv. Ludmily na Tetíně v březnu 
 

• úterý 2. dubna - Káva o druhé... aneb posezení (nejen) pro seniory (14:00-
16:00) 
Prostor na přátelské posezení především (avšak nejen) pro tetínské seniory... 
(další setkání 9., 23. a 30. dubna) 

• středa 3. dubna - Angličtina pro dospělé (16:00 - 18:00) 
Kurzy angličtiny pro pokročilé i pro mírně pokročilé začátečníky.  
(další setkání 10., 17. a 24. dubna)  

• sobota 6. dubna - Den pro komunitní centrum (10:00 - 16:00) 
Společná brigáda, během které vykonáme potřebné práce v interiéru i na dvorku 
komunitního centra tak, aby nám i další sezónu dobře sloužilo... Všichni 
dobrovolníci jsou vřele vítáni, odměnou bude pizza k obědu a odpolední káva se 
zákuskem. Je možné přijít i na část akce. Prosíme o potvrzení účasti předem na 
adrese: reditelka@kc-ludmila.cz.  

• neděle 7. a 21. dubna - Nedělní školička pro děti (11:15) 
V průběhu mše svaté v kostele sv. Ludmily bude v komunitním centru připraven 
doprovodný program pro předškolní děti a děti z 1. stupně ZŠ. Odchod dětí z kostela 
sv. Ludmily během bohoslužby. 

• neděle 7. dubna - Cestovatelská beseda - Vzpomínky na Čínu (19:30) 
Povídání Michala Kováříka o jeho životě v Číně v letech 2010-2014 aneb co jste 
nevěděli o historii, mentalitě, gastronomii a běžném životě Číňanů a dalších tamních 
etnik. Vstupné dobrovolné. 

• středa 10. dubna - Vše o kávě (18:00) 
Zveme všechny milovníky kávy na setkání se Štěpánkou Havrlíkovou, 
koordinátorkou soutěží baristů ČR a odbornicí v oboru, která ví vše o pěstování, 
výrobě a přípravě kávy. Během večera nebude chybět ani ochutnávka kávy. Vstupné 
dobrovolné. Prosíme o potvrzení účasti na adrese: reditelka@kc-ludmila.cz.  

• čtvrtek 11. dubna - Spolčo (17:00 - 19:00) 
Setkání pro děti staršího školního věku s programem společenským i duchovním. 

• čtvrtek 11. dubna - Meditace s Karmelem (20:00 - 21:30) 
Pozvánka ke společnému ztišení a modlitbě. V případě zájmu pište na e-mail: 
libuse.lukasova911@gmail.com. 

• neděle 14. dubna - Tetínský filmový klub - Zjevení (19:30) 
Drama o vyšetřování údajného zjevení Panny Marie v malé francouzské vesničce. 
Snímek o hledání a víře, který nenabízí jednoznačné odpovědi. 
(Francie 2018, režie: Xavier Giannoli, 138 min) 
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• úterý 16. dubna - Trénování paměti (nejen) pro seniory (14:00 - 15:00) 
Tradiční setkání pořádané Charitou Beroun, na kterém rádi uvítáme i nové 
účastníky. Zdarma.  

• sobota 27. dubna - Vernisáž k výstavě Olga Havlová (16:00) 
Na vernisáži promluví pamětníci Olgy Havlové a zástupci Výboru dobré vůle - 
Nadace Olgy Havlové, na violoncello zahraje Petr Hejný. Akce se koná v kostele sv. 
Jana Nepomuckého na Tetíně. Výstava potrvá do října 2024. 

• neděle 28. dubna - Youth zone (18:15 - 21:00) 
Večer pro mladé od 12 do 20 let. Promítání seriálu The Chosen, pohoštění, hry a 
mnohem více... 

Bleší trh pro školku 
Ve středu 10. dubna a ve čtvrtek 11. dubna 2024 od 8.00 do 17.00 hodin pořádá 

Křesťanský klub ve spolupráci s maminkami z Katolické mateřské 
školy v budově bývalé kaplanky na berounské faře tradiční bleší 
trh. Veškerý výtěžek bude i tentokrát věnován ve prospěch KMŠ. 
Akci můžete podpořit darováním dětského oblečení či obuvi, 
sportovních potřeb, hraček, knížek nebo těhotenského oblečení. 
Dary je možné předat ve školce v pracovních dnech od 7.00 do 

16.30 hodin. Velmi prosíme pouze o čisté zachovalé věci. 
Za všechny vaše dary předem děkujeme a srdečně zveme k levnému nákupu! 

Jana Stielová 
 

Adopce na dálku 
Dopis od Dominika - březen 2024: 
Milí přátelé, zdraví Vás Dominik Sujith. Na 
internátu jsme všichni v pořádku. Posíláme Vám 
srdečné pozdravy a přání požehnaných Velikonoc. 
S Vaší pomocí mé studium zdárně pokračuje. Moje 
závěrečná zkouška v 10. třídě začne 20. dubna. 
Každý školní den jsme teď psali třídní test a 
většinou probíráme opakování látky. Snažím se, 
abych měl co nejlepší známky. 
14. listopadu jsme slavili dětský den. Učitelé pro nás 
připravili program, měli jsme dobrý oběd a 
zmrzlinu. 27. listopadu navštívila náš konvent matka 
představená. Přivítali jsme ji tancem a zpěvem. Měli jsme slavnostní jídlo a nějaké 
sladkosti. 
29. listopadu jsme slavili výroční den. Měli jsme kulturní program, já jsem se zapojil 
do tance. 
Na Vánoce jsme všichni jeli do Keraly. 24. prosince jsme měli vánoční oslavu 
v internátu. Programu se zúčastnil kněz ze sousedního domova Sneha Sadan a děti 
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z internátu. Měli jsme mši svatou. Na program jsme pozvali také naše dárce. Konaly se 
různé kulturní programy a měli jsme dobré jídlo. 
31. prosince jsme oslavili příchod nového roku 2024. 
25. února jsem odjel do Dillí, abych se zúčastnil maratonu. Získal jsem druhou cenu. 
Tímto svůj dopis končím. 

Váš Dominic Sujith 

Dopis od Violety - březen 2024: 
Dobrý den, drazí přátelé. U mě je všechno v pořádku. 
Byla u nás krásná zima se spoustou sněhu. 
S kamarádkami jsme chodily bruslit. Děkuji Vám za 
krásou novoroční pohlednici. 
Nový rok jsme oslavili doma, s celou širokou rodinou. 
Dostala jsem plno dárků, bylo u nás veselo. Ve škole je 
u mě všechno v pořádku. Jenom je v páté třídě učení 
trochu složitější. V taneční škole jsme se učili nový 
tanec. Ušili nám k němu krásné kostýmy. Přeji vám vše 
dobré a požehnané svátky! 

Violeta 

 
• Celorepubliková potravinová sbírka 

Jarní kolo tradiční Sbírky potravin se uskuteční v 
sobotu 13. 4. od 8.00 do 18.00 hodin. Podpořit 
klienty Charity Beroun (především seniory a matky 

samoživitelky) můžete svým nákupem v Berouně ve „velké“ Bille na sídlišti a 

v Bille v Hořovicích. Děkujeme, že pomáháte! 
• Charita Beroun získala v únoru značku spolehlivosti od AVPO ČR 

(Asociace veřejně prospěšných organizací 
ČR). Co tato značka znamená? Je zárukou 
pro dárce i veřejnost, že jsme prověřená 
prospěšná organizace, která naplňuje své 
poslání a řádně hospodaří se svěřenými 
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prostředky. Značku spolehlivosti má v Česku teprve 42 neziskových organizací. 
Jsme rádi, že k nim patří i Charita Beroun.  

• Jarní koncert pro Charitu  
Srdečně vás zveme na koncert Štěpána Kojana & BÁRKY do sálu na Wagnerově 
náměstí, který se bude konat ve čtvrtek 16. 5. 2024 od 19.00 hodin. 
„Bárka nabízí plavbu napříč různými žánry s harfou a violoncellem - proplouváme 
vodami bouřlivými i klidnými a užíváme si radost z hudby," shrnuje Pavel Barnáš, 
violoncellista Symfonického orchestru Českého rozhlasu v Praze a mj. ředitel 
festivalu Okolo Třeboně s třicetiletou tradicí.  Ivanka Pokorná je členkou Orchestru 
Národního divadla a vždy ráda 
spolupracovala i s muzikanty z jiných 
hudebních žánrů. Během koncertu 
zazní irské písně, muzikálové hity, 
filmová hudba, trocha klasiky a 
rockové balady. 
Frontman legendární rockové kapely 
Keks Štěpán Kojan v exkluzivním 
spojení s kapelou BÁRKA zahraje jak písně ze své poslední desky, tak i své největší 
hity Víš, Jak děkuje se andělům, Pošťák, Proč holky pláčou a mnoho dalších. Více 
info najdete na www.barkamusic.cz. 
Vstupné 200 Kč. Výtěžek podpoří sociální služby Charity Beroun. Těšíme se!  
Koncert se bude konat za finanční podpory města Berouna. 

Slavnost sv. Josefa pro Charitu Beroun 

Po dobách covidových se do charitního Domu sv. Josefa v Lochovicích vrátila 
oslava svátku zdejšího patrona, a to v „plné parádě“. V Domě působí od září 2023 nová 
Dětská skupina Betlém Charity Beroun, jejíž prostory jsme plánovali požehnat spolu 

s P. Stefanem 
Wojdyłou, viká-
řem vikariátu 
Beroun 19. 3. 
2024. Protože na 
tento den vyšla 
vikariátní konfe-
rence s návštěvou 
otce arcibiskupa 
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Jana 
Graubnera, 
nakonec se 
z malého 
svátku 
žehnání stala 
velká krásná 
slavnost. 

V kostele 
sv. Ondřeje, 
který naplnili 
zaměstnanci 
Charity i lid 
farní, se 

kolem oltáře sešli 
duchovní berounského vi-
kariátu, hlavním cele-
brantem se samozřejmě 
stal otec arcibiskup. I 
hudební doprovod byl 
slavný, krom varhan zde 
zazněla i postní kytarová 
mše v podání členů 
charitního společenství. 

Po mši svaté jsme 
se sešli v prvním patře 
v prostorách DS Betlém, 
kde proběhl krátký 
obřad žehnání, a poté 

jsme otce arcibiskupa s doprovodem 
pozvali na prohlídku dalších prostor nového 
Centra rodinné podpory sv. Josefa, které 
nabízí komplexní péči rodinám v nouzi – 
sídlí zde terénní sociálně aktivizační služba 
pro rodiny, ale je zde i možnost ubytování.  
Na „konec“ krásné slavnosti (resp. „nový 
začátek“ služby Domu sv. Josefa) jsme se 
sešli nad kávou a domácími bábovkami, 
jejichž pečení provázelo oslavy patrona 
domu v minulých letech. Těšíme se, že za 
rok vás budeme moci na tuto slavnost 
pěstouna Pána Ježíše spojenou se soutěží o 
Nejlepší bábovku také pozvat. 

Za tým Charity Beroun Ivana Vašků 
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Z arcidiecéze 

• Pochod pro život – 6. dubna  
Program: 

11.00 – Pražský hrad - mše sv. v katedrále 
   (pro vstup do katedrály je třeba se předem registrovat) 

13.00 – Happening na Hradčanském náměstí  
14.00 – Pochod centrem Prahy na Václavské náměstí 
Přihlášení na http://pochodprozivot.cz. 
Zájemci o společnou dopravu autem se mohou domluvit s p. Ivanem Lebarem, tel. 
723 712 661. 

• Setkání nově pokřtěných s biskupem – 23. dubna 
Všichni nově pokřtění z pražské arcidiecéze se svými kmotry jsou zváni ke 
společnému slavení liturgie při oslavě svátku sv. Vojtěcha, v úterý 23. 4. od 18.00 
hod. do pražské katedrály. Hlavním celebrantem a kazatelem bude Mons. Karel 
Herbst, emeritní pomocný biskup pražský. Je vhodné, aby si nově pokřtění přinesli i 
bílé roušky, které obdrželi při křtu, při bohoslužbě je měli na sobě a v jejím závěru 
je odložili.  
Po společném slavení eucharistie v katedrále jsou všichni neofyté se svými kmotry 
zváni na neformální setkání do Arcibiskupského paláce (Sál kardinála Berana). 

• Arcidiecézní pouť za duchovní povolání – 4. května 
Srdečně zveme a vyzýváme k účasti na 23. arcidiecézní pouti za povolání, která se 
uskuteční v sobotu 4. května na 
poutním místě Svatá Hora u 
Příbrami. Mladí středoškolského a 
vysokoškolského věku jsou zváni k 
účasti na duchovním programu, 
který bude zaměřen na téma 
povolání a uskuteční se v pátek 3. 
května v podvečer v areálu fary ve 
Slivici, odkud se v sobotu ráno 
účastníci vydají pěšky na Svatou 
Horu. Na tento program je nutné se 
přihlásit do 24. dubna 2024 
prostřednictvím formuláře na 
internetových stránkách 
Arcidiecézního centra mládeže 
(www.adcm.cz), kde také najdete 
podrobnější informace. Společným 
vyvrcholením pouti bude sobotní 
mše sv. v 11.30 hod., při které otec 
arcibiskup přijme bohoslovce naší 
arcidiecéze mezi kandidáty 
jáhenství a kněžství. 
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Modlitba měsíce 

• Společný úmysl apoštolátu modliteb na duben: 
Modleme se za ty, kdo byli o Velikonocích pokřtěni, aby vytrvali v následování Krista. 
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Deštivá/sluncem zalitá křížová cesta 
Souhlasíte, že letos je všechno tak nějak opačně? Když byla letos postní doba tak 

rychle po Vánocích, že křesťané nevěděli, zda slavit svatého Valentýna, či Popeleční 
středu, těšili jsme se, že si alespoň tedy prožijeme postní dobu tak nějak správně 
studeně na sněhu… A ono ne, jarní prázdniny byly natolik jarní, že jsme si ani nebrali 

na hory lyže. No co, alespoň bude krásně na 
Květnou neděli a tradiční křížovou cestu od 
kapličky k Dědu. 

No tak taky ne! Na krásnou mši s palmovými 
listy se ochladilo a při žehnání kočiček a ratolestí 
na nás padaly kroupy. Ve tři hodiny odpoledne se 
roztrhla obloha s deštěm jako chrámová opona 
v půli a vyrazit se nechtělo ani nám s dětmi 
velkými, natož rodinkám s mladším potomstvem. 
Pán Ježíš ale taky přijal svůj kalich, a tak jsme šli 
(na podstatně příjemnější „cestu“). A s námi sedm, 
deset statečných, z toho děti v počtu 1. 

Odvaha byla odměněna u osmého zastavení 
Misijní křížové cesty, kdy jsme se modlili za trpící 
děti: přestal liják. U čtrnáctého zastavení, při 
modlitbě Otčenáš na úmysl Svatého otce nad námi 
Bůh rozjasnil tvář a při Zdrávas Maria se slunce 
rozzářilo, až nám šel mráz po zádech spolu 

s teplými paprsky na tváři. Já vím, náhoda… Ale v tom našem křesťanském světě o tyto 
náhody nějak není nouze. 

U rozhledny na Dědu jsme si užili už docela jarní počasí na tradiční společnou 
fotografii. A protože poťouchlí jazykové zmínili (zmínily:/), že by rádi konečně viděli 
ty fotografie z minulých deseti ročníků… (Ejhle, nebýt covid pauzy, bylo by výročí!), 
porovnejte sami, jak rozdílná může být taková Květná neděle, co se týká počasí.  

Ať nad námi vždy Hospodin rozjasní tvář, i když kolem vás je déšť a kroupy! 
Lojza a Iva Vašků 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu v měsíci bohoslužba slova   * 27. 4. Stradonice 

Kontakty: 

P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 
mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha,  farní vikář 
e-mail: deserto@tiscali.cz 
mobil: 723 183 758 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 
mobil: 724 219 745 
 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 
P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek,  jáhen 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz  
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek,  jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
* 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 
mobil: 602 465 797 

 
 
 
 
 
 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 10.00 19.30 18.00 8.00 8.00 18.00 
9.00 

(1. so) 

KRÁLŮV DVŮR 8.00    18.00   

SV. JAN  8.00       

LODĚNICE 9.30       

CHYŇAVA 11.15       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR**       16.30 

HÝSKOV       
18.00 
(2. so) 

VRÁŽ       18.00* 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz. 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 
 


